Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

______________сессии

г. Барабинск

от _____________ 2016 г.                                                                             № ______

О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Барабинского района

за 2016 год
Руководствуясь пунктом 3 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии со ст. 9 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Уставом города Барабинска Барабинского района Новосибирской области, Положением «О приватизации муниципального имущества Барабинского района Новосибирской области», утвержденного решением № 3 30-ой сессии Совета депутатов Барабинского района первого созыва от 24.12.2008 года.
РЕШИЛ:

           1. Отчет о ходе реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Барабинского района за 2016 г. принять к сведению.

           2. Решение опубликовать в газете «Барабинский вестник».
Глава Барабинского района                                                                         Е.В. Бессонов

Председатель Совета Депутатов

Барабинского района                                                                                         Н.Н. Роор
Пояснительная записка

к проекту решения
 «О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Барабинского района за 2016 год»
            В течение 2016 года были приватизированы объекты муниципального имущества, включенные в план (программу) приватизации муниципального имущества Барабинского района на 2016 год, а также непроданное имущество прошлых годов.
         Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Положением «О приватизации муниципального имущества Барабинского района Новосибирской области», утвержденного решением № 3 30-ой сессии Совета депутатов Барабинского района первого созыва от 24.12.2008 года.  В таблице № 1 приведены сведения о совершенных сделках по приватизации за 2015 год.
Таблица № 1
	Решение 25-й сессии Совета депутатов Барабинского района Второго созыва от 24.09.2014 года № 220 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу ) приватизации муниципального имущества Барабинского района на 2014 год, утвержденный решение 21-ой сессии Совета депутатов Второго созыва №184 от 25.12.2013 года»

	№

п/п
	Адрес местонахождения объекта приватизации
	Характеристики
	Субъект права
	Способ приватизации
	Доход от приватизации муниципального имущества, руб.
	Примечание

	1
	Новосибирская область, город Барабинс, ул. Дзержинского, дом 1 в, бокс 2
	Помещение, назначение: нежилое, площадь 27,5 кв. м., этаж : 1, кадастровый номер 54:31:011033:170
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	73855,93 (Семьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят пять) рублей, 93 копейки
	Продано

02.02.2016 г.

	2
	Новосибирская область, город Барабинс, ул. Дзержинского, дом 1 в, бокс 3
	Помещение, назначение: нежилое, 33.9 кв. м., этаж : 1, кадастровый номер 54:31:011033:110
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	90762,72 (Девяносто семьсот шестьдесят два) рубля, 72 копейки
	Продано

02.02.2016 г.

	3
	Новосибирская область, город Барабинс, ул. Дзержинского, дом 1 в, бокс 4
	Помещение, назначение: нежилое, площадь 19.2 кв. м., этаж : 1, кадастровый номер 54:31:011033:171
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	68516,96 (Шестьдесят восемь тысяч пятьсот шестнадцать) рублей, 96 копейки
	Продано

02.02.2016 г.

	4
	Новосибирская область, Барабинский район, с. Шубинское
	Автобус КАВЗ 397620, Идентификационный Х1Е39762060040108
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	-
	Исключено из плана приватизации Решением 9-ой сессии Совета Депутатов третьего созыва от 29.06.2016 г. № 62 «Об исключении муниципального имущества из прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества»

	4
	Новосибирская область, Барабинский район, с. Таскаево
	Автобус КАВЗ 397620, Идентификационный Х1Е397620200034170
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	-
	Исключено из плана приватизации Решением 9-ой сессии Совета Депутатов третьего созыва от 29.06.2016 г. № 62 «Об исключении муниципального имущества из прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

	Решение 30-й сессии Совета депутатов Барабинского района Второго созыва от 29.04.2015 года № 259«О внесении дополнений в прогнозный план (программу ) приватизации муниципального имущества Барабинского района на 2015 год, утвержденный решение 28-ой сессии Совета депутатов Второго созыва №242 от 24.12.2014 года»

	№

п/п
	Адрес местонахождения объекта приватизации
	Характеристики
	Субъект права
	Способ приватизации
	Доход от приватизации муниципального имущества, руб.
	Примечание

	6
	Новосибирская область город Барабинск, ул. Мира,14
	Назначение: жилой дом. Площадь: общая 43,9 кв. м. Этаж:1. Адрес  (месторасположение): Новосибирская область, город Барабинск, улица Мира, дом 14, год постройки 1956. Кадастровый номер: 54:31:010805:43.
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	-
	Заявок на участие в аукционе не поступало

	Решение 7-й сессии Совета депутатов Барабинского района Третьего созыва от 17.05.2016 года № 51 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Барабинского района на 2016 год»

	№

п/п
	Адрес местонахождения объекта приватизации
	Характеристики
	Субъект права
	Способ приватизации
	Доход от приватизации муниципального имущества, руб.
	Примечание

	7
	Новосибирская обл., Барабинский район, поселок Красный Яр, улица Центральная, дом 8

	Нежилое здание, площадь 119,2 кв. м., кадастровый номер 54:02:010828:77, количество этажей: 1.
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	-
	Заявок на участие в аукционе не поступало

	Решение 9-й сессии Совета депутатов Барабинского района третьего созыва от 24.08.2016 года № 79 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу ) приватизации муниципального имущества Барабинского района на 2016 год, утвержденный решением 7-ой сессии Совета депутатов Второго созыва №51 от 17.05.2016 года»

	№

п/п
	Адрес местонахождения объекта приватизации
	Характеристики
	Субъект права
	Способ приватизации
	Доход от приватизации муниципального имущества, руб.
	Примечание

	8
	Новосибирская область, Барабинская район, деревня Староярково, улица Озерная, дом 18
	Здание школы, назначение нежилое, площадь 103,4 кв. м. количество этажей 1, кадастровый номер 54:02:011007:135
	Барабинский район
	Аукцион по продаже муниципального имущества (форма подачи предложений - открытая)
	33128,55 (Тридцать три тысячи сто двадцать восемь) рублей 55 копеек
	Продано

24.10.2016 г.

Информация об условиях продажи и об итогах сделок своевременно была опубликована в газете «Барабинский вестник», на официальном сайте администрации Барабинского района, на сайте torgi.gov.ru.  Все договоры купли-продажи недвижимого имущества прошли государственную регистрацию.
Глава Барабинского района                                                            Е.В. Бессонов